
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
Prot. n. signed  

All'Albo Pretorio  

All'Albo online  

Al sito Web 

Agli atti 

Al D.S.G.A. APA Federica 

 

OGGETTO: Decreto di Nomina al D.S.G.A. Spese Organizzative e Gestionali 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

Autorizzazione progetto 13.1.1A - FESRPON-PI-2021-293 

CUP: B59J21008090006 
                   

 
Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” del MIUR – Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

Visto l’intervento finanziato con i fondi resi disponibili dal Regolamento (UE) n. 2020/2221 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n. 

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 
 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1°Via Confraternita n.42   12031  

BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                                              
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 

 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.edu.it 

 
 

 - n. 0000901 - 16/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire 

assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID�19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR). Tale misura, in complementarietà con il Piano Scuola per la banda 

ultra larga del Ministero dello sviluppo economico, che prevede di collegare gli edifici 

scolastici entro il 2023 fino a 1 Gigabit/s in download e banda minima garantita pari a 

100Mbit/s simmetrica, intende consentire a tutte le istituzioni scolastiche statali di poter fruire 

di adeguati livelli di connettività ai fini didattici e amministrativi. L’intervento è, altresì, 

ricompreso all’interno del complessivo Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al 

regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

Vista la candidatura n° 1061109 dell’Istituto all’avviso 20480 del 20/07/2021 – FESR REACT EU – 

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

Visto il regolamento di Contabilità n. 129 del 28/08/2018; 

Visto il Programma annuale 2022 approvato con delibera consiliare n. 3 del 09/02/2022; 

Vista la nota prot. AOODGEFID - 0040055 con la quale la Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016 

Considerato che per la realizzazione dei progetti autorizzati di cui sopra è necessario effettuare 

attività di coordinamento amministrativo-contabile;  

Ritenuto che la figura del Dsga può attendere a tale funzione;  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato alla dr.ssa APA Federica in qualità di D.S.G.A. l’incarico di direzione amministrativa 

per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto; 

 

Art. 2 Orario di servizio  

Il servizio affidato è di n° 70 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 

data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2022. 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa;  

 - n. 0000901 - 16/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

Art. 4 Compenso  

Il compenso viene stabilito in € 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 

eccedenti. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 

norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da 

parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali. 

Il compenso massimo potrà subire decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione dell’importo 

previsto per spese di gestione e si potrà procedere ad una rimodulazione, in relazione alle somme 

finali finanziate. 

 

Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguirà immediata nomina; 
 
 

 

 

       IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
         Dott. di Ric. Nicola ROSSETTO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 - n. 0000901 - 16/02/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2022-02-22T12:15:50+0100




